
Zápis ze schůze výboru České asociace akutní kardiologie ze dne 14.12.2021 (ZOOM) 

 

Přítomni: prof. P. Ošťádal, prof. J. Bělohlávek, dr. J. Karásek, dr. P. Lokaj, prof. J. Malík, dr. M. 

Pazderník, dr. V. Pechman, prof. R. Rokyta, dr. A. Valeriánová, dr. D. Vondráková, dr. J. Ulman 

Omluveni: prof. M. Hutyra, dr. J. Přeček, dr. M. Želízko 

 

 Zhodnocení konference ČAAK 2021, 5. – 7.12. 

 Osobně se konference zúčastnilo 199 osob, 7. prosince při online vysílání bylo 

připojeno 80 účastníků 

 Záznamy prezenčních bloků byly zveřejněny ihned po skončení konference na 

webu a výbor odsouhlasil jejich stažení k 15.12.  

 Předběžné vyúčtování: výnosy: cca 1,8 mil. Kč, náklady: cca 1 mil. Kč; ze zisku 

akce budou vyplaceny odměny těm, kteří se podíleli na organizaci 

konference, vč. workshopů  

 prof. Ošťádal informoval výbor o zakoupení 5 ks lehátek, které budou i 

nadále sloužit pro potřebu organizace workshopů 

 

 

 Konference 2022 

 Předběžně poptán v hotelu Thermal termín 4. – 6.12., hotel zatím závazně 

nepotvrdil, akce se částečně kryje s jinou lékařskou konferencí, do konce 

ledna bude upřesněno, zda je možné s termínem závazně počítat.  

 Výbor jednohlasně odsouhlasil, že i další konference se bude konat v hotelu 

Thermal – toto stanovisko se také odvolává na souhlas AIFP  

 Prof. J. Malík navrhl rozšířit workshopy o další – umělá plicní ventilace - 

odsouhlaseno 

 

 Sjezd ČKS 2022 

 Prof. Ošťádal informoval členy o schůzi programového výboru sjezdu, ze 

které vyplynulo, že asociace akutní kardiologie bude mít k dispozici na 

květnovém kongresu 2 hodinové a 1 devadesátiminutový blok (pro prezenční 

část) a 1 hodinový blok pro virtuální část.  

 Prof. Ošťádal vyzval členy výboru asociace, aby posílali do 22.12. návrhy na 

vyzvané bloky, po Novém roce budou návrhy zkompletovány a odeslány 

k odsouhlasení per-rollam. Je možné využít i sekcí z Karlových Varů. V této 

souvislosti prof. Bělohlávek navrhl uspořádání workshopů (hands-on sekcí) 

z Karlových Varů do kongresu do Brna. Výbor souhlasí. Prof. Ošťádal osloví 

prof. Linharta, předsedu programového výboru sjezdu, zda s tímto návrhem 

souhlasí. 

 Různé: 

 Po zveřejnění programu sjezdu 2022 bude stanovena prezenční schůze 

výboru asociace akutní kardiologie (L. Klímová) 



 Dr. Pazderník navrhl pozvat některého ze zahraničních hostů (vyzvaná 

přednáška v rámci bloku asociace) – výbor zamítnul, zahraniční přednášky 

bývají velmi málo navštívené a není o ně zájem. 

 Dr. Valeriánová požádala o předběžné udělení záštity nad event. konáním 

workshopu akutní kardiologie, který bude vycházet z prezentace Simulační 

medicína (autoři A. Valeriánová a M. Mlček), která zazněla na konferenci 

v Kar.Varech v neděli 5.12. Tento workshop by se měl konat na jaře 2022 a 

dr. Valeriánová upřesní, jak bude mít konkrétnější představu. Výbor souhlasí. 

 

Zapsala: L. Klímová 

 


